ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-HTKT Kon Tum, ngày       tháng       năm
V/v triển khai đấu thầu qua

mạng giai đoạn 2019-2025 trên

địa bàn tỉnh Kon Tum

Kính gửi:

- Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư,

Tài chính, Xây dựng;

- Chánh Thanh tra tỉnh;

- Giám đốc các Ban quản lý dự án tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố;

- Thủ trưởng các đơn vị liên quan.

Triển khai Văn bản số 5464/VPCP-CN ngày 21 tháng 6 năm 2019 của

Văn phòng Chính phủ về việc tình hình triển khai đấu thầu qua mạng giai đoạn

2016 - 2018 và lộ trình giai đoạn 2019 - 2025; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có

ý kiến như sau:

1. Yêu cầu các sở, ban ngành, đơn vị, địa phương liên quan theo chức

năng nhiệm vụ của ngành và nhiệm vụ được giao: Nghiêm túc triển khai đấu

thầu qua mạng theo chỉ tiêu nêu tại Nghị quyết của Chính phủ số 01/NQ-CP

năm 2019; thường xuyên giám sát việc triển khai đấu thầu qua mạng tại các đơn

vị trong phạm vi quản lý của mình. Thực hiện kiểm tra, giám sát chặt chẽ đối

với những gói thầu chỉ có duy nhất 01 (một) nhà thầu tham gia và xử lý nghiêm

khắc chủ đầu tư và các bên liên quan nếu phát hiện hành vi vi phạm, không bảo

đảm cạnh tranh trong đấu thầu … theo đúng nội dung chỉ đạo của Phó Thủ

tướng Trịnh Đình Dũng tại Văn bản số 5464/VPCP-CN ngày 21 tháng 6 năm

2019 của Văn phòng Chính phủ.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Thanh tra

tỉnh theo chức năng nhiệm vụ của ngành và nhiệm vụ được giao, theo dõi,

hướng dẫn, kiểm tra và giám sát chặt chẽ nội dung trên. Trong quá trình triển

khai thực hiện, trường hợp phát hiện có dấu hiệu vi phạm chủ động giải quyết

theo thẩm quyền hoặc tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét giải quyết đối

với các trường hợp vượt thẩm quyền đảm bảo theo đúng các quy định hiện hành.

Báo để các đơn vị liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu VT, HTKT1.

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2019-06-27T12:05:27+0700

		2019-06-27T15:21:59+0700

		2019-06-27T15:22:26+0700

		2019-06-27T15:22:26+0700

		2019-06-27T15:22:27+0700

		2019-06-27T15:22:28+0700